АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2019                                                                                                              № 43
с. Суздалка
О повышении должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Суздальского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области
В соответствии с  постановлением Губернатора Новосибирской области от 15.10.2019 № 249 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», руководствуясь письмом Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 17.10.2019 № 09-05.5.2.1.2881/22 «О нормативах на содержание ОМСУ», администрация Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 1 октября 2019 года в 1.043 раза:

1) размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями и с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, установленные Постановлением администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 03.04.2017 № 8 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

2. 2) размеры месячных должностных окладов работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации  Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, установленные постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.05.2007 № 206 (ред. от 22.04.2016) «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих  должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области».

3. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утверждённое постановлением администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 03.04.2017 № 8 «Об утверждении  Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утверждённое постановлением администрации Суздальского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:

   2.1. В пункте 2. раздела I. «Оплата труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» слова «2500 рубля» заменить на «2608 рублей».

     2.2. В пункте 1. раздела II. «Денежное содержание муниципальных служащих» слова «2500 рубля» заменить на «2608 рублей».

    2.3. Пункт 2.1. раздела II. «Денежное содержание муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

  «Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается равным:

	Наименование классного чина

муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1845

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1753

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1666

	Муниципальный советник 1 класса
	1585

	Муниципальный советник 2 класса
	1503

	Муниципальный советник 3 класса
	1427

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1356

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1292

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1232

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1173

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1119

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1064

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1010

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	956

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	785

».

      3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой
Глава  Суздальского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                       Н.А.Казанцев